

## Tankeuppsamling 5 – välj själv vilka av dessa frågor du/ni vill reflektera kring!

*Syfte:* att du ska börja tänka på kunskapens roll för att en demokrati alls ska kunna finnas.

*Underlag:* boksidorna 95 – 127.

### *Frågor:*

5.1. Demokratins kärna är det ärliga samtalet – att man kan förstå, att man kan påverka och att man kan vara med och hjälpa till. I ett livaktigt civilsamhälle kan det handla om något så enkelt och så svårt som samtalsklimatet på mötesplatser typ fikaplatser, trappor, tvättstugor, köer. I det stora kräver demokratin ett gehör för kunskapsbaserade beslutsunderlag, att en insyn är möjlig och att beslut går att följa upp. Lyssnande i stället för invektiv, långsiktighet i stället för pajkastning. En växelverkan politik-medborgare så att medborgare faktiskt får vara medborgare, inte enbart valboskap och konsumenter. Så vad har skett med samtalsklimatet och samtalstonen de senaste 5 – 10 åren? Vad har skett med kunskapens plats?

5.2. Rita gärna upp Maslows behovspyramid och sätt dig och titta på vad som händer om de tre sociala mellannivåerna rycks undan. Vi människor klarar oss inte utan varandra och samhället. Ungdomarnas ökande psykiska ohälsa är bara toppen på ett isberg. Vilka krafter verkar idag för gemenskaper i familj, vänkrets, kultur och samhälle och vilka verkar mot? Försök svara så konkret du kan med exempel.

5.3. På sidan 102 – 106 redovisar jag 10 faktorer som jag menar utgjorde de viktigaste förutsättningarna för demokratin på 1950-talet. Vilka av dem tror du var (och kanske är?) viktigast?

5.4. Kan vi längre förstå tillsammans? Vad har plattformarna på nätet gjort med oss och vad gör de med oss nu? Hur påverkar de den ömsesidiga tilliten?

5.5. På sidan 121 – 127 resonerar jag kring varför jag tror att vi är farligt nära demokratins implosion – att demokratin alltså faller samman inåt. Det betyder förstås inte att jag har gett upp – det kan jag nog aldrig göra. Vilka farhågor tycker du att jag överdriver? Och vilka vill du lägga till?

### *Om svarens vidare öden:*

Det är förstås helt OK om ni behåller era reflexioner helt för er själva. Men om ni vill dela dem med mig och med andra läsare av den här boken, så gå in på <https://www.uppdragkunskap.se>, klicka på "Forum" och lägg in dem där under "Tankeuppsamling 5"!